SECRETARIA DE EDUCACION

COORDINAQION GENERAL DE ADMINISTRACION FEDERALIZADA
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y ADQUISICIONES

LICITACION POR CONVOCATORIA PUBLICA ESTATAL LCPE-001-2022

ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS, RELATIVA A LA
PRESTACION DE SERVICIOS DE “FLETES Y MANIOBRAS, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO E INSTALACIONES”.

EN LA CIUDAD DE TUXTLA GUTIERREZ, CAPITAL DEL ESTADO DE CHIAPAS; SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL
DIA 08 DE JUNIO DEL 2022, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES Y ADQUISICIONES DE LA COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION FEDERALIZADA; SITA EN
CALZADA MAYOR JULIO SABINES S/N COL. 24 DE JUNIO, LOS INTEGRANTES DEL SUBCOMITE DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DE LA
COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION FEDERALIZADA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION,
CUYOS NOMBRES SE MENCIONA AL FINAL DEL ACTA, Y LOS LICITANTES PARTICIPANTES, CON EL OBJETO
DE LLEVAR A CABO LA APERTURA DE PROPOSICIONES ECONOMICAS DE LA LICITACION POR
CONVOCATORIA PUBLICA ESTATAL NUMERO LCPE-001-2022, RELATIVA A LA PRESTACION DE SERVICIOS
DE "FLETES Y MANIOBRAS, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO E
INSTALACIONES”; DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 37 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACION DE SERVICIOS PARA EL
ESTADO DE CHIAPAS, ASI COMO LO SENALADO EN EL PUNTO 5.3 DE LAS BASES DE ESTA LICITACION.

1.- COMO PRIMER PUNTO.- SE INFORMA QUE NO SE PRESENTO NINGUN LICITANTE A LA APERTURA DE
PROPUESTAS ECONOMICAS.

2.- COMO SEGUNDO PUNTO.- LECTURA DE LOS DICTAMENES TECNICOS EMITIDOS POR EL DEPARTAMENTO
DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS, QUE A LA LETRA DICE:

FLETES Y MANIOBRAS:

ANEXO A1, REQUISICION 177/2022:

NOMBRE DE LA EMPRESA: OFERTADOS CUMPLEN CON NO CUMPLEN CON OBSERVACIONES
LO SOLICITADO LO SOLICITADO GENERALES
CLEVER DAVID VILLAFUERTE 1,23 456Y]|1,23456Y
DOMINGUEZ 7 ¥
ANEXO A2, REQUISICIéN 178/2022:
NOMBRE DE LA EMPRESA: OFERTADOS CUMPLEN CON NO CUMPLEN CON OBSERVACIONES
LO SOLICITADO LO SOLICITADO GENERALES
CLEVER DAVID VILLAFUERTE 1,234,567 | 1,234,567,
DOMINGUEZ 8,9,10,11Y12. | 8,9,10,11Y 12.
ANEXO A3, REQUISICION 183/2022:
NOMBRE DE LA EMPRESA: OFERTADOS CUMPLEN CON NO CUMPLEN CON OBSERVACIONES
LO SOLICITADO LO SOLICITADO GENERALES
CLEVER DAVID VILLAFUERTE 1,2,3,475. 1,2,3,4Y5.
DOMINGUEZ
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MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO:

ANEXO A4, REQUISICION 173/2022:

NOMBRE DE LA EMPRESA: OFERTADOS CUMPLEN CON NO CUMPLEN CON OBSERVACIONES
LO SOLICITADO LO SOLICITADO GENERALES
ILIANA MAZARIEGOS MERAZ 1,2,3,45Y6. 1,234 5Y€.
INSTALACIONES:
ANEXO A5, REQUISICION 175/2022:
NOMBRE DE LA EMPRESA: OFERTADOS CUMPLEN CON NO CUMPLEN CON OBSERVACIONES
LO SOLICITADO LO SOLICITADO GENERALES
ILIANA MAZARIEGOS MERAZ 12,3956 % | L2454 57 5
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DESPUES DE HABER DADO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 5.3.1 INCISOS c), d) Y
e), DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION Y DE HABER EFECTUADO LA EVALUACION
CUALITATIVA DE LAS PROPOSICIONES TECNICAS PRESETADAS POR LOS LICITANTES, LA
CONVOCANTE EMITE EL RESULTADO SIGUIENTE:

1.- DEL LICITANTE JOSE MEDARDO ESTRADA VAZQUEZ:

CONSIDERANDO QUE EL DOCUMENTO OPINION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES FEDERALES EN
SENTIDO POSITIVO TIENE UNA VIGENCIA DE 30 DIAS NATURALES A PARTIR DE SU EMISION, SE DETERMINO
QUE EL LICITANTE NO CUMPLE CON EL PUNTO 4.2 INCISO k) DE LAS BASES QUE RIGEN ESTE PROCESO
LICITATORIO, TODA VEZ QUE PRESENTA DICHO DOCUMENTO CON FECHA 31 DE MARZO DE 2022, EN
CONSECUENCIA SE DESECHA LA PROPUESTA DE ESTE LICITANTE, QUEDANDO IMPEDIDO PARA CONTINUAR
PARTICIPANDO EN EL PROCESO LICITATORIO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LAS FRACCIONES
VIII Y XXIII DEL ARTICULO 26 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y
CONTRATACION DE SERVICIOS PARA EL ESTADO DE CHIAPAS, Y AL TERCER PARRAFO DEL PUNTO 3.8 DE LAS
BASES QUE RIGEN ESTE PROCESO LICITATORIO.

3.- COMO TERCER PUNTO.- CON BASE A LOS DICTAMENES TECNICOS Y DE CONFORMIDAD A LOS
ESTABLECIDO EN EL PUNTO 5.3.3 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION, SE PROCEDE A LA APERTURA Y
REVISION DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS DE LOS LICITANTES QUE APROBARAN LA PRIMERA ETAPA, COMO
SE SOLICITA EN LAS BASES QUE RIGEN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA ESTATAL, CON LOS RESULTADOS

SIGUIENTES: %

3.1.- SE PROCEDE A LA APERTURA DEL SOBRE ECONOMICO DEL LICITANTE CLEVER DAVID VILLAFUERTE
DOMINGUEZ, COTIZANDO LOS SIGUIENTES LOTES Y ANEXOS QUE CUMPLIERON TECNICAMENTE:

ANEXOS _LOTES ACEPTADOS _ IMPORTE TOTAL _
Al 1,2,3,4,56 Y 7 $629,416.00
A2 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 Y 12 $410,408.00
A3 1,234Y5 $454,256.00
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3.2.- SE PROCEDE A LA APERTURA DEL SOBRE ECONOMICO DEL LICITANTE ILIANA MAZARIEGOS MERAZ,
COTIZANDO LOS SIGUIENTES LOTES Y ANEXOS QUE CUMPLIERON TECNICAMENTE:

ANEXOS | = LOTES ACEPTADOS T IMPORTE TOTAL
A4 1,2,3,45Y 6 $1,711,445.79
A5 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23, $3 066,088.16
24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41 Y 42 B

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 37 FRACCION XII DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO
DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACION DE SERVICIOS PARA EL ESTADO DE CHIAPAS, LAS EMPRESAS
QUE CUMPLIERON CON LA INTEGRACION DE LA DOCUMENTACION ECONOMICA SOLICITADA, QUEDAN SUJETAS
A LA EVALUACION EN FORMA CUALITATIVA QUE DEBERA PRACTICARSE A LA DOCUMENTACION QUE
PRESENTARON, DICHA EVALUACION SERA REALIZADA POR LA CONVOCANTE, PARA VERIFICAR EL
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS SENALADOS EN LAS BASES DE ESTA LICITACION.

SE INFORMA A TODOS LOS PRESENTES QUE EL ACTO DE FALLO DE ESTA LICITACION SE LLEVARA A CABO EL
DIA 14 DE JUNIO DEL 2022, A LAS 11:00 HORAS, Y SE LES DARA A CONOCER A LOS LICITANTES
PARTICIPANTES EN LA PAGINA ELECTRONICA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION.

LA PRESENTE ACTA SE FIRMA EN UN TANTO ORIGINAL, POR TODOS LOS ASISTENTES, LA OMISION DE FIRMAS
POR PARTE DE ALGUN LICITANTE NO INVALIDARA SU CONTENIDO Y EFECTO, LOS ACUERDOS QUE SE TOMEN
EN LA PRESENTA ACTA, SERAN OBLIGATORIOS PARA TODOS LOS ASISTENTES Y PARA LOS AUSENTES.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE REUNION SIENDO LAS 12:00
HORAS DEL MISMO PIA DE SU INICIO Y FIRMANDO DE CONFORMIDAD Y EFECTOS SUBSECUENTES LOS QUE EN
ELLA INTERVINIERO
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RAMIREZ RESENDIZ
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MTRO. JOSE LUIS HERNANDEZ DE LEON DR. JO$ CO OLIVA GOMEZ
SUBSECRETARIO DE EDUCACION FEDERALIZADA SUBSECR CANEACION EDUCATIVA
C.P. SANDRA ILIANA CHAME GARCIA LIC. JARIB ERNESTO ALFARO LOPEZ
REPRESENTANTE REPRESENTANTE
VOCAL DEL SUBCOMITE VOCAL DEL SUBCOMITE
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LIC. CESAR RODRIGO PASTRANA LOPEZ C.P. ELEAZAR IERREZ VELAZQUEZ
DIRECTOR DE ASUNTOS FEDERALIZADOS DIRECTOR DE RESURSOS FINANCIEROS
LIC. JESUS MARTINEZ MORALES L.A.E. RAFAEL RAMIREZ SOSA
REPRESENTANTE REPRESENTANTE

VOCAL DEL SUBCOMITE VOCAL DEL SUBCOMITE

AZ OLIVA C.P. MARTHA LUCIA MOLINA HERRERA

C. GAB
DIRECTOR DE A \ ‘"‘ DE PERSONAL CONTRALOR INTERNO
LIC. JUAN OSWALDO HERNANDEZ SIERRA ASESOR DEL SUBCOMITE
REPRESENTANTE

VOCAL DEL SUBCOMITE

NOTA: "LA SECRETARIA DE LA HONESTIDAD Y FUNCION PUBLICA A
LA QUE REPRESENTO EN ESTE ACTO, SE RESERVA EL DERECHO DE
EJERCER LAS ATRIBUCIONES QUE TIENE CONFERIDAS EN EL
ARTICULO 31 DE LA LEY ORGANICA DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS Y DEMAS DISPOSICIONES
ESTABLECIDAS EN OTROS ORDENAMIENTOS LEGALES PARA
EJERCERLOS EN TIEMPO Y FORMA”.
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